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Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
20.02. - Gračnica in Brstovnica 
27.02. - Globoko

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
20.02. - Konc
27.02. - Zabrež

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Brevis a natura vita nobis dana est; at memoria 

bene redditae vitae sempiterna. -- 
“Narava nam je dala kratko življenje, vendar je 

večen spomin na dobro preživeto življenje.”

NEDELJA, 14.02. 1. postna nedelja 
Ob 08.30: za + Ivano KAPUN (10. obl.)
PONEDELJEK, 15.02. sv. Klavdij, redovnik
TOREK, 16.02. sv. Onezim, škof in mučenec
Ob 08.00: za + Jožefo GUČEK (obl.)
SREDA, 17.02. sv. Silvin, škof
ČETRTEK, 18.02. sv. Janez iz Fiesole, redovnik
Ob 16.30: Molitev pred Najsvetejšim
ob 17.00: za + Ernesta, Ano ŠIPEK (obl.)
PETEK, 19.02. sv. Alvarez, redovnik 
SOBOTA, 20.02. bl. Jacinta in Frančišek Marto, pastirčka
Ob 08.00: za + Marijo VENKO
NEDELJA, 21.02. 2. postna nedelja
Ob 08.30: za + Angelo in Marjana GRAUFA
                za + Frančiško in Franca PINTERJA
PONEDELJEK, 22.02. Sedež apostola Petra
TOREK, 23.02. sv. Polikarp, škof in mučenec
Ob 08.00: za + NOVAKOVE in BREZNIKARJEVE
SREDA, 24.02. sv. Matija, apostol
ČETRTEK, 25.02. sv. Valburga, opatinja
Ob 17.00: za + Jožefo KLENOVŠEK
PETEK, 26.02. sv. Porfi rij, puščavnik, škof
SOBOTA, 27.02. sv. Gabrijel ŽMB, redovnik
Ob 08.00: za + Frančiško IVŠEK
NEDELJA, 28.02. 3. postna nedelja 
Ob 08.30: za + Leopoldino, Jožefa in Angelo SODNIK

NEDELJA, 14.02. 1. postna nedelja 
Ob 10.30: za + Damjana, Janeza, Marijo JURGELJ in 
                 starše LAPORNIK
PONEDELJEK, 15.02. sv. Klavdij, redovnik
TOREK, 16.02. sv. Onezim, škof in mučenec
SREDA, 17.02. sv. Silvin, škof
ČETRTEK, 18.02. sv. Janez iz Fiesole, redovnik
PETEK, 19.02. sv. Alvarez, redovnik 
Ob 17.00: za + Slavico GOLE
SOBOTA, 20.02. bl. Jacinta in Frančišek Marto, pastirčka
Ob 09.00: za + Štefko TOVORNIK
NEDELJA, 21.02. 2. postna nedelja
Ob 10.30: za + Marijo (4. obl.) in starše FUNKL
PONEDELJEK, 22.02. Sedež apostola Petra
TOREK, 23.02. sv. Polikarp, škof in mučenec
SREDA, 24.02. sv. Matija, apostol
ČETRTEK, 25.02. sv. Valburga, opatinja
PETEK, 26.02. sv. Porfi rij, puščavnik, škof
Ob 17.00: za + Jožefo BIDERMAN
SOBOTA, 27.02. sv. Gabrijel ŽMB, redovnik
Ob 09.00: za + Jožeta ŽVEPLANA (obl.) Francija in 
                sestro Marijo
NEDELJA, 28.02. 3. postna nedelja 
Ob 10.30: za + Ljudmilo GUČEK in starše

Jezus je bil puščavi in se soočal s 
skušnjavami. Pozna človeško srce, kjer se 

dogaja duhovni boj!



Leopold Mandič in “slab zgled Boga”
Ko sem zasledil, da so nestrohnjeni telesi p. 
Pija in p. Leopolda Mandića pripeljali v baziliko 
svetega Petra, sem zasledil provokativen naslov, 
ki me je pritegnil. V Italiji, Španiji, Ameriki in 
še kje duhovniku rečejo oče (Padre), zato bom v 
tem razmišljanju uporabljal direktno prevedeno 
besedo za duhovnika, oče. Ena izmed oseb zastavi 
vprašanje Leopoldu Mandiću: “Oče, vi ste preveč 
dobri... , zato boste morali dajati odgovor Gospo-
du!... Vas ni strah, da vas bo Bog klical na zagovor 
zaradi vaše prevelike dobrote? Tistemu, ki Leop-
olda obtožuje moralnega laksizma (popustljivosti), 
on odgovarja: “On mi je dal zgled! Mi nismo umrli 
za duše, On je za njih prelil svojo sveto kri. Mi 
moramo skrbeti za duše kot je skrbel On. Zakaj bi 
morali mi ponižati ljudi, ki pridejo razkrit svojo 
dušo k našim nogam? A niso že dovolj ponižane? 
Ali je Jezus ponižal cestninarja, prešuštnico, Mag-
daleno?” Leopold je razširil roke in dejal: “Če me 
bo Gospod grajal zaradi prevelike dobrote glede 
odpuščanja grehov, mu bom dejal: “Gospodar, ta 
slab zgled sem prejel od vas, ko ste umirali na 
križu za duše, presunjen od vaše božje ljubezni.”
“Bog dela v dušah ljudi. V spovednici ne smemo 
uničiti tega, kar Bog dela v dušah ljudi!” pravi Leo-
pold Mandić.
Papež Frančišek je Leopolda Mandića izbral za 
zgled spovednika, ker je imel srce očeta, ki ga 
želimo srečati, ko gremo v spovednico.
Nekaj dni, predno je umrl Leopold Mandić, ga je 
neki duhovnik vprašal: “Oče, obstaja kakšna stvar, 
zaradi katere vam je zelo žal?” On odgovori: “Oh! 
Ja... Na žalost ja! Ko sem bil mlad, v prvih letih 
mojega duhovništva, trikrat ali štirikrat nisem dal 
odveze!”
“Veliko odpuščajte, kdor vedno obtožuje, dela kot 
dela hudič!”

Papež Frančišek in moskovski patriarh Kiril 
v 

Havani

Papež Frančišek se je v preteklem tednu, 12. febru-
arja 2016, po prihodu na Kubo srečal z moskovskim 
patriarhom Kirilom. Svetega očeta je ob pristanku 
sprejel kubanki predsednik Raul Castro, za tem pa 
se je srečal s patriarhom Kirilom. Ob zgodovinskem 
objemu je papež dejal: “Smo bratje, to kar se 
danes dogaja je Božja volja”. Malo pred tem so na 
papeževem računu na družabnem omrežju Twitter 
objavili besede: “Danes je dan milosti. Srečanje s 
patriarhom Kirilom je Božji dar. Molite za naju”. Po 
zasebnem pogovoru sta si izmenjala darila (papež 
je podaril relikvijarij z relikvijo sv. Cirila in kelih, 
patriarh pa pomanjšano kopijo Kazanske Marije) in 
podpisala skupno izjavo. Skupna izjava po besedah 
dominikanskega patra Hyacintheja Destivelleja, s 
Papeškega sveta za edinost med kristjani, izpostav-
lja poudarke, ki so na splošno blizu katoliško-
pravoslavnemu dialogu. Besedilo ne odpira poseb-
nih teoloških obzorij, kajti teološki dialog se odvija 
znotraj Mednarodne komisije za teološki dialog 
med Katoliško Cerkvijo in Pravoslavno Cerkvijo.

Odmev s Slovaške
Od 1. -5. februarja 2016 je potekalo Evropsko 
prvenstvo katoliških duhovnikov v dvoranskem no-
gometu (futsal). Prvenstva se nas je udeležilo 15 
ekip. Do kraja Michalovce smo potovali približno 
osem ur. Prvi dan smo imeli skupno sveto mašo v 
novi katoliški cerkvi svetega križa. Srečali smo se 
z mnogimi znanimi obrazi. Po sveti maši smo se 
odpravili v hotel, kjer smo bili nastanjeni. Dru-
gi dan, na svečnico, smo duhovniki somaševali z 
nadškofom Bernardom, grkokatoliškim škofom Mi-
lanom in pomožnim škofom iz Košic v cerkvi Je-
zusovega darovanja v Michalovcih. Svete maše 
se je udeležilo tudi lepo število vernikov. Škof je 
izrazil veselje nad tem, da smo se  zbrali v tako 
lepem številu na nogometnem prvenstvu. Po sveti 
maši smo se odpravili v dve športni dvorani, kjer 
so celo popoldne potekale tekme po skupinah. V 
naši skupini smo se pomerili z duhovniki iz Bosne, 
Madžarske in Avstrije. Na veliko veselje naših nas-

protnih ekip nobene tekme nismo zmagali. No-
bena ekipa nas ni nadigrala z veliko prednostjo. 
Problem je bil preprost: žoga ni in ni hotela v gol 
nasprotne ekipe, v našega pa je prišla. Pestile 
so nas poškodbe, a kljub temu smo se ob koncu 
prvenstva z zadovoljstvom vračali domov.
V sredo je bil na programu ogled mesta Košice, 
v četrtek pa so po sveti maši potekale tekme za 
različna mesta, polfi nalna obračuna in tekmi za 
tretje in prvo mesto.
Pred tekmo pa smo somaševali v grkokatoliški 
baziliki, kjer je somaševanje vodil grkokatoliški 
škof Milan. Maševanje je potekalo v bizantin-
skem obredu, ki se močno razlikuje od našega, 
a skrivnost svete daritve je ista. Zanimivo je bilo 
gledati grkokatoliškega škofa na igrišču, ko je 
igral za slovaško ekipo in dosegel gol.
Zanimivo je, da zraven madžarske ekipe pride 
skoraj vsako leto njihov škof, ki aktivno igra v 
duhovniški ekipi kot vratar (golman). Na tem 
prvenstvu je izredno dobro branil in bil razglašen 
za vratarja prvenstva.
Zmagali so Portugalci, drugi so bili Poljaki in tretji 
Hrvati. Slovenci smo zasedli zadnje, 15. mesto.
V petek smo se vračali nazaj proti domu, hvaležni 
za lepo doživetje skupnega srečanja, skupne mo-
litve in igre nogometa. Domov bi bilo lepše priti 
z boljšo uvrstitvijo. V življenju in športu so tudi 
porazi sestavni del življenja. 
Ko sem poškodovan ležal v sobi, mi je prišel pod 
roko članek legendarnega alpinista Reinholda 
Messnerja, ki je dejal: “Ko sem enkrat dopolnil 
30 let, sem se počutil popolnoma svobodnega 
oz. neobremenjenega glede neuspeha. Pač sem 
poskusil znova. K sreči sem že kar hitro dojel, 
da neuspeh pomeni učenje. Neuspeh dejansko 
pomeni potencial za naprej. Če mi ne bi nikdar 
spodletelo, potem mogoče ne bi bil več živ. “
Te misli so me spremljale, ko sem ob poškodbi 
doživljal nemoč. Vse se nam v življenju dogaja z 
razlogom. Hvaležen sem za novo izkušnjo.

kaplan Klemen


